

Protokół Nr IV/2015
IV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 24 lutego 2015 roku
odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego
przy ulicy Piaskowej 2

Rozpoczęcie sesji godz. 10:05

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska otworzyła IV Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich obecnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, a lista obecności zaproszonych gości załącznik Nr 2. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad.

Przewodnicząca przedstawiła następujący porządek obrad:

I. Sprawy organizacyjne:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie ważności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

II. Sprawozdania i informacje

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.
2. Informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie w 2014 r.
3. Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2014 rok.

III. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) Zmieniająca uchwałę w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego,
(druk Nr 8/15)
- 2) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2015 rok,
(druk Nr 9/15)
- 3) zmieniająca uchwałę Nr III/24/15 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 27 stycznia 2015 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2015-2025,
(druk Nr 10/15)

IV. Interpelacje, wnioski i zapytania.

V. Sprawy różne

VI. Zakończenie obrad.

Radni Powiatu Tczewskiego nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

I. 4. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Obecnych 22 Radnych

Wyniki głosowania:

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	0

Przewodnicząca stwierdziła, iż protokół został przyjęty jednogłośnie.

II. Sprawozdania i informacje:

II.1 Starosta Tczewski – Tadeusz Dzwonkowski złożył i przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Radny Powiatu Tczewskiego- Waldemar Pawlusek: Fundacja Uśmiech Dziecka także złożyła prośbę o dofinansowanie- chciałbym dowiedzieć się jaka była odpowiedź zarządu.

Starosta Powiatu Tczewskiego- Tadeusz Dzwonkowski: Prośba ta będzie rozpatrywana w późniejszym terminie.

Radny Powiatu Tczewskiego- Waldemar Pawlusek: Jeśli chodzi o wykaz dofinansowania klubów i stowarzyszeń to mam taką prośbę, aby wszyscy radni dostali tą informację na maila.

Starosta Powiatu Tczewskiego- Tadeusz Dzwonkowski: Chciałbym tylko dodać, że zarząd nie kwestionował decyzji komisji weryfikującej.

Radny Powiatu Tczewskiego- Waldemar Pawlusek: Następną sprawą, jeżeli chodzi o nabór do szkół poandgimnazjalnych rozumiem, że Pan Wicestarosta będzie to przedstawiał i chciałbym się do tego odnieść- zobaczyć, jaką strategię przyjął zarząd, jak bardzo będzie odbiegała od zeszłorocznej. Jeśli dana szkoła jest w stanie przyjąć do pierwszej klasy np. 6 oddziałów to czy strategia jest taka, aby w tej szkole utworzyć maksymalną czy też inną ilość oddziałów. A co do sprzedaży nieruchomości to teoretycznie najlepszym wyjściem byłoby, aby nasze nieruchomości można było wydzierżawić z gotowością do sprzedaży, chciałbym także zapytać czy zarząd ma na myśli tylko sprzedaż czy także dzierżawę.

Starosta Powiatu Tczewskiego- Tadeusz Dzwonkowski: Taka sugestia padła już na poprzedniej sesji i na zarządzie zastanawialiśmy się nad inną formą poza sprzedażą jednakże jest to bardzo trudne przy tych obiektach, ponieważ jedynym obiektem, w którym jest realizowana częściowa dzierżawa- jest to obiekt przy placu Hallera, gdzie na parterze są wydzierżawione pomieszczenia pod sklepy. Jeżeli chodzi o pozostałe nieruchomości to wkład pieniężny byłby bardzo duży. Mogę wspomnieć, że w trakcie najbliższych lat trzeba będzie podjąć decyzję, co z Domem Dziecka przy ul. Wojska Polskiego, ponieważ chcemy wdrożyć etap związany ze zmniejszeniem grup wychowawczych, a do tego będzie potrzebny kolejny obiekt, dlatego też myśleliśmy, aby zaadaptować któryś z naszych budynków np. ten przy ul. Czyżykowskiej- nie chcielibyśmy popełnić tych samych błędów jak w przypadku budynku w miejscowości Narkowy, dlatego też zastanawiamy się nad generalnym remontem pod nadzorem konserwatora zabytków. Na dzień dzisiejszy nie chcemy sprzedawać nic na siłę. Jeżeli chciałby ktoś wydzierżawić nasze budynki to jesteśmy na to otwarci. Zarząd nie podejmie żadnej decyzji bez konsultacji ze wszystkimi radnymi.

Radny Powiatu Tczewskiego- Piotr Ody: Jedno pytanie do sprawozdania, Pan Starosta był uprzejmy wspomnieć o negatywnej ocenie wniosku Pana Wójta Gminy Subkowy odnośnie budowy chodnika.

Starosta Powiatu Tczewskiego- Tadeusz Dzwonkowski: To nie jest wniosek Pana Wójta tylko Rady Sołeckiej.

Radny Powiatu Tczewskiego- Piotr Ody: Rozumiem jest to wniosek mieszkańców Wsi, dlatego chciałbym się zapytać, co było powodem negatywnej opinii i jednocześnie jaki był szacunkowy koszt tej budowy, a także czy rozważano wraz z Panem Wójtem- Mirosławem Murzydło kwestię partycypacji przy tej budowie.

Starosta Powiatu Tczewskiego- Tadeusz Dzwonkowski: Tak jak mówiłem wcześniej ten temat, jeśli chodzi o tegoroczny budżet nie był brany pod uwagę- w pewnym sensie został odsunięty. Z Wójtem nie prowadziliśmy rozmów, ponieważ to zadanie jest wpisane do przyszłorocznych planów- koszt szacunkowy to ok. 300 tys. złotych w związku z tym uznaliśmy, że nie można pochopnie wprowadzić tej inwestycji do tegorocznego budżetu. Co prawda nie było to na zarządzie, ponieważ spotkałem się z mieszkańcami wsi Czatkowy w sprawie remontu drogi Czatkowy, ale to mogę indywidualnie, gdyż było to moje spotkanie z mieszkańcami. Ja wcześniej już wspominałem o drodze w Czatkowach. W związku z tym planowane nakłady związane z remontem tej drogi to ok. 14 mln bez wykupów. Na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie tego udźwignąć, natomiast mieszkańcy przypominali, że posiadają obietnice poprzedniego Starosty o wykonaniu tej drogi. Ja przekazałem taką informację mieszkańcom, iż tę drogę będziemy chcieli wprowadzić do programu Schetynówek, gdyż na 99% program ten będzie realizowany w najbliższych latach. Remont nie będzie obejmował całej drogi, lecz tylko 1700 m- jest to najgorszy odcinek tej drogi, w drugiej części tej drogi największym problemem jest brak chodnika. Sytuację przedstawiłem następująco, pierwsza sprawa- wystąpimy z tą dokumentacją na pierwszy etap do Programu Przebudowy Dróg, natomiast gdyby ta droga nie znalazłaby się w tym programie to rozpoczniemy remont z naszych środków. Taka jest moja odpowiedź dla mieszkańców i to będę starał się przekazać na zarządzie.

Radny Powiatu Tczewskiego- Piotr Ody W związku z tym, że Pan Starosta był uprzejmy by wywołać tą tematykę, chciałbym się dopytać w nawiązaniu do tego, o co pytałem na ostatniej sesji- kiedy ewentualnie zarząd planowałby wystąpić o dofinansowanie z Programu Rozwoju Dróg Lokalnych czy byłby to przyszły rok czy też kolejny.

Starosta Powiatu Tczewskiego- Tadeusz Dzwonkowski: Planujemy wystąpić w 2016 roku.

Radny Powiatu Tczewskiego- Piotr Ody: W związku z tym, moje drugie pytanie z tym powiązane czy na pewno powiat będzie przygotowany żeby wystąpić o to dofinansowanie, bo pamiętacie Państwo na poprzedniej sesji przy uchwalaniu budżetu akcentowałem tą tematykę, że jeżeli nie zrobimy wykupów, nie uzyskamy decyzji o budowie tzw. ZRiD-u to nie będziemy mogli wystąpić o dofinansowanie- trzeba byłoby niezwłocznie wyszukać odpowiednie środki finansowe, zrobić wykupy, zapłacić odszkodowania i uzyskać tą decyzję, bo bez tego dokumentu na pewno nie uzyskamy tego dofinansowania.

Starosta Powiatu Tczewskiego- Tadeusz Dzwonkowski: Nie wspominałem jeszcze o jednej rzeczy- postaramy się zwrócić do Wójta o wspólne działanie, taka jest zasada realizowana już

przez poprzednich Starostów. Jeśli to, co powiedziałem wcześniej, czyli nie byłoby szans na Schetynówkę to pierwszy odcinek będzie remontowany z własnego budżetu, ale nie na zasadzie budowy tylko remontu i sprawy wykupów nie będą brane pod uwagę.

Wicestarosta Powiatu Tczewskiego uzupełnił sprawozdanie Starosty Tczewskiego o dane dotyczące naboru do szkół ponadgimnazjalnych. Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Radny Powiatu Tczewskiego- Waldemar Pawlusek: W nawiązaniu do mojego poprzedniego pytania, jak to jest z zadowoleniem szkół, czy w tym systemie rzeczywiście siedem szkół ma lepszą sytuację wyjściową. Chciałbym zapytać się, czym kierował się Zarząd przyznając oddziały.

Wicestarosta Powiatu Tczewskiego- Witold Sosnowski: Tu głównie chodzi o dwie szkoły ogólnokształcące, zeszłoroczny nabór w I LO wynosił pięć oddziałów w tym roku podnieśliśmy do 6 oddziałów, natomiast w II LO zeszłoroczny nabór wynosił 4 oddziały i w tym roku tak też zostało, a wynika to między innymi ze strategii uchwalonej w poprzednim roku. Strategia przewiduje, iż w liceach ma uczyć się 25 % uczniów z całego powiatu i dlatego też chcielibyśmy małymi krokami realizować tę strategię. W ramach strategii odbyło się spotkanie z Dyrektorami wszystkich szkół powiatowych mówiące o kierunku rozwoju naszego szkolnictwa i uzgodniliśmy, że na pierwszym miejscu są kierunki związane z budownictwem, na drugim elektronika razem z turystyką, sportem i rekreacją, na trzecim miejscu transport, logistyka, motoryzacja, czwartym- przemysł spożywczy, energetyka oraz sektor kreatywny, piątym- środowisko, obsługi finansowe. Taką informację nasz wydział przedstawił Marszałkowi, aby zostało wpisane do strategii województwa- w najbliższym czasie dostaniemy ocenę całego województwa i jaki sektor w naszym powiecie będzie miał największe możliwości do pozyskania środków zewnętrznych czy uzupełnienie pracowni oraz dalszą współpracę z zakładami w naszym powiecie, poprzez rozwijanie konkretnych przedmiotów.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego- Barbara Kamińska: Pozwolę sobie tylko uzupełnić, gdyż wczoraj byłam na konferencji na temat rozwoju szkolnictwa zawodowego, na której była Pani z Urzędu Marszałkowskiego i przekazała nam, że muszą być branże kluczowe w danym powiecie i te będą miały szanse na dofinansowanie np. na doposażenie ośrodków egzaminacyjnych, czy też remontów udoskonalających. Natomiast to, co Wicestarosta powiedział to wskazali Dyrektorzy, branże te zostaną wpisane do strategii wojewódzkiej, powiatowej oraz subregionalnej dopiero przez Marszałka. Wczoraj także, zostało powiedziane, że szkoły tzw. „lepsze”, które mają lepsze wyniki, większe możliwości to te będą miały większe szanse na dofinansowania, a niestety tam gdzie są słabsze wyniki będzie zdecydowanie trudniej uzyskać te dofinansowania. Ta informacja mówiła głównie o tym, aby wspierać to co dobre.

Członek Zarządu Powiatu Tczewskiego Zenon Żynda przedstawił informację z otwarcia ofert na pełnienie nadzorów inwestorskich i konserwatorskich, związanych z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa Mostu Tczewskiego – etap I”. Pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego- Barbara Kamińska: Chciałabym powiedzieć tylko, że informacja, o którą prosił Radny Waldemar Pawlusek została skserowana i rozdana celem zapoznania się.

II. 2 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy- Ewa Uzdowska przedstawiła informację z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie w 2014 r. Informacja ta stanowi nr 6 do niniejszego protokołu.

Członek Zarządu Powiatu Tczewskiego Zenon Żynda: Pani Dyrektor oczywiście zdajemy sobie sprawę, że im więcej ludzi będzie miało pracę tym więcej pieniędzy będzie dla powiatu. Chciałbym się dowiedzieć czy Państwo prowadzicie taką praktykę jak wyjście pracowników urzędu do pracodawców pytając o ofertę, czy posiadają Państwo z nimi bezpośredni, stały kontakt. Jak to się odbywa, czy Państwo wychodzą na zewnątrz rozmawiacie z potencjalnymi pracodawcami, bo chciałbym dodać, że jako były przedsiębiorca przez 10 lat funkcjonowania działalności nie pojawił się nikt. Jeżeli nie jest coś takiego wprowadzone to zachęcam do tej formy.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy- Ewa Uzdowska: Kontakt z pracodawcą jest ograniczony ilością osób. W zeszłym roku skupiliśmy się na poznaniu naszych bezrobotnych, niestety posiadamy za małą liczbę pracowników (większa liczba przypada na jednego pracownika) do obsługi pracodawców, na pewno wiemy, że musimy to poprawić. Z pracodawcami kontaktujemy się w najróżniejszy sposób, dzwoniemy, e-mailujemy oraz zapraszamy do siebie.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego- Barbara Kamińska: Pozwolę sobie dodać, że lepiej móc sobie pozwolić na wyjścia do pracodawcy niż wysyłać ankietę, bo każdy z nas wie jak te ankiety są wypełniane przez nas.

Radny Powiatu Tczewskiego- Waldemar Pawlusek: Zacznę od podziękowań gdyż od wielu lat dostaję tę informację i jest to jedna z lepszych informacji, jakie dostaje. Moje pytanie będzie bardzo krótkie, czy te programy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej będą też obowiązywały w tym roku.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy- Ewa Uzdowska: Niestety te programy zostały zakończone, aczkolwiek w tym roku mamy nowe programy.

Radny Powiatu Tczewskiego- Waldemar Pawlusek: Czy mogłaby Pani powiedzieć, jakie to będą programy i w jakim czasie się rozpoczną.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy- Ewa Uzdowska: W tej chwili nie potrafię powiedzieć, na tą chwilę mamy do dyspozycji fundusz pracy, rozpoczęliśmy nabór na staże, prace integracyjne i szkolenia (na staże już nie ma pieniędzy). Następny projekt to edukacja, który mamy nadzieję, że ruszy od marca, kolejny to projekt regionalny tu są duże problemy, po czwartkowym spotkaniu powinniśmy wiedzieć więcej, gdyż jest to uzależnione od Urzędu Marszałkowskiego- wiemy, że program ten ma wejść w czerwcu.

Radny Powiatu Tczewskiego- Waldemar Pawlusek: Nie wiem czy mam rację, ale mój tok rozumowania jest taki, że pracodawcy którzy złożyli wniosek nie mają już szansy na ewentualne zatrudnienie osoby na staż, ze względu na zbyt duże zapotrzebowanie.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy- Ewa Uzdowska: Jest to prawdą, gdyż zapotrzebowania na staże są bardzo duże.

Radny Powiatu Tczewskiego- Stanisław Smoliński: Pani Dyrektor przedstawiła bardzo skrótowo rynek pracy w Powiecie Tczewskim, jako Komisja Gospodarcza zajmowaliśmy się tym tematem, mieliśmy w planie pracy szczegółowe zapoznanie się z rynkiem pracy w Powiecie Tczewskim i omawialiśmy dezorganizację w powiecie. Najbardziej nas cieszy to, że zmniejszyła się liczba bezrobotnych, natomiast zmartwił nas jeden nowy wskaźnik ludzi bezrobotnych powyżej 60-tego roku życia, nie wiemy w tej chwili, jaki ma wpływ na to przedłużenie wieku emerytalnego- czy to jest czynnikiem wpływającym. Pani Dyrektor ugościła nas w Urzędzie Pracy i bardzo chcielibyśmy jej za to podziękować, a także za rozwianie wszelkich wątpliwości.

Radna Powiatu Tczewskiego- Elżbieta Wiśniewska: Jakie są jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej i czy one są jednakowe dla wszystkich, a jeśli są różne to, od czego to zależy oraz jaka jest trudność w ich uzyskaniu.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy- Ewa Uzdowska: Środki te są zawsze jednakowe dla wszystkich i jest to kwota 22 tys. złotych. Jeżeli chodzi o trudność to szanse ma każdy projekt, który jesteśmy w stanie zaakceptować oraz oczywiście projekt działalności gospodarczej musi mieć szanse rozwijać się na rynku pracy.

II.3 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie- Ewa Poblócka przedstawiła roczne sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2014 rok. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego- Alicja Gajewska: Mam trzy pytania, pierwsze to czy znamy liczbę osób niepełnosprawnych z orzeczoną niepełnosprawnością w Powiecie Tczewskim, jaki jest to procent naszego społeczeństwa. Drugie pytanie dotyczy kwoty, jaką otrzymują rodziny zastępcze spokrewnione i niespokrewnione. Trzecie moje pytanie o osoby usamodzielniające się to czy Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie prowadzi działania w zakresie pomocy dla usamodzielniających się wychowanków w znalezieniu pracy oraz mieszkań.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie- Ewa Poblócka: Co do pierwszego pytania to niestety nie znamy odpowiedzi, gdyż tego typu statystyki nie są prowadzone ze względu na to, że osoby niepełnosprawne to zarówno osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności wydane przez powiatowy zespół, osoby niepełnosprawne które posiadają orzeczenia z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, orzeczenia KRUS-u i orzeczenia wydane przez inne jednostki tj. MSW, dlatego też nie ma jednolitego systemu orzekania, który pozwoliłby na zidentyfikowanie liczby osób niepełnosprawnych. Odpowiedź na pytanie mówiące o kwotach dla rodzin zastępczych- różnią się, rodzina spokrewniona otrzymuje 666 zł/ dziecko a niespokrewniona 1000zł/dziecko na miesiąc. Jeżeli chodzi o usamodzielnienie się wychowanków, to przed usamodzielnieniem się wychowanek składa do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie indywidualny program usamodzielnienia w tym określa, co chce zrobić i jak ma wyglądać jego przyszłość. My pomagamy mu w ewentualnym znalezieniu pracy, rozmawiamy kierujemy do odpowiednich instytucji. Największym problemem jest to, że nie potrafimy zapewnić osobom usamodzielnionym miejsca do zamieszkania, możemy jedynie dofinansowywać. Posiadanie mieszkań jest w zasobach powiatu, a wszyscy wiemy jak wygląda rynek mieszkaniowy, jest to długi okres oczekiwania. Nie raz były prowadzone rozmowy na temat mieszkań chronionych, gdzie w jednym mieszkaniu mogłoby zamieszkać 2-3 wychowanków- posiadaliby umowy na czas pobytu.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego- Alicja Gajewska: Czy w naszym powiecie funkcjonują mieszkania chronione.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie- Ewa Pobłocka: Niestety w powiecie nie ma takich mieszkań.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego- Alicja Gajewska: Może warto byłoby podjąć rozmowy z gminami, aby znalazły w swoich zasobach mieszkania socjalne/komunalne i przekazały raz na rok, może na dwa lata mieszkanie, które mogłoby być mieszkaniem chronionym.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie- Ewa Pobłocka: Osoby usamodzielniające się zapisują się w swoich gminach i składają wnioski o mieszkania. My możemy jedynie to poprzeć pismami z naszej strony.

Radna Powiatu Tczewskiego- Elżbieta Wiśniewska: Z przedstawionych informacji najbardziej szokujące są kwoty utrzymania wszystkich tych osób. Pozwoliliśmy sobie na krótką rozmowę, że każda rodzina wielodzietna byłaby szczęśliwa mając na utrzymanie ponad 5 tys. Złotych, dlatego też nasuwa się pytanie, gdyż wiemy o tym, że najlepszym rozwiązaniem jest pozostawienie dziecka w naturalnym środowisku, biologicznej rodzinie jest to najlepsze dla dziecka i tańsze. Moje pytanie jest takie, co się robi dla wspierania rodziny dysfunkcyjnej, a drugie, bo wiem, że w programie wspierania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jest również wspieranie i zadania z zakresu polityki prorodzinnej, co się w tym zakresie robi.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie- Ewa Pobłocka: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zajmuję się rodzinami zastępczymi, czyli nie mamy bezpośredniego wpływu na pracę z rodziną biologiczną, dopóki dziecko nie trafi do pieczy zastępczej. Jeśli dziecko trafi do pieczy zastępczej, podejmujemy współpracę z rodziną biologiczną- nie zawsze w takiej rodzinie jest asystent, bo współpracujemy z asystentem jak i z koordynatorem. Staramy się robić wszystko, aby to dziecko wróciło do rodziny biologicznej, ale zadania ustawowe dotyczące pracy z rodziną biologiczną należą do miejskich i gminnych ośrodków pomocy społecznych. My interesujemy się rodziną dopiero wtedy, gdy trafi do pieczy zastępczej, wcześniej nie mamy prawnych możliwości, aby w taką rodzinę wejść. Wspominałam także o działaniach wydziału interwencji kryzysowej, na początku roku zbieramy od miejskich i gminnych ośrodków informację na temat rodzin, które mają problemy z funkcjonowaniem i sprawowaniem odpowiedniej opieki nad dziećmi- rodziny te trafiają do szkoły edukacyjnej, aczkolwiek nie można nałożyć na nie żadnego przymusu, mogą przyjść a nie muszą, większość z nich nie uczestniczy w zajęciach do końca.

Radny Powiatu Tczewskiego- Stanisław Smoliński: Na stronie siódmej została przedstawiona tabela, w której mamy wyszczególnione wszystkie Domy Pomocy Społecznej, liczbę miejsc w tych domach, ilość osób umieszczonych, ilość osób wyrejestrowanych oraz liczbę oczekujących na miejsca w tych domach pomocy. Moje pytanie brzmi czy wszystkie miejsca statutowe są już zapełnione oraz czy liczba miejsc oczekujących łącznie 59 w tym 56 miejsc w Damasce jest dość dużym szokiem, dlaczego tak dużo jest oczekujących osób na miejsce w jednym ośrodku. Czy coś robi się, aby kolejka oczekujących była mniejsza. Być może rozwiązaniem byłoby przystosowanie innych Domów Pomocy Społecznej, aby mogli przejąć część osób.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie- Ewa Pobłocka: Już wyjaśniam, co do pierwszego pytania- startowa liczba miejsc w naszych ośrodkach to 722 miejsca, a liczba mieszkańców na koniec roku wynosiła 733, z tego wynika, że wszystkie miejsca statutowe w naszych ośrodkach są wykorzystane. Jeżeli chodzi o liczbę osób oczekujących w szczególności w DPS Damaszk jest to liczba która szokuje, ale nie jest to liczba oczekujących tylko z naszego powiatu, do naszych domów mogą trafiać osoby z całej Polski, z kolei DPS Damaszk przeznaczony jest dla osób psychicznie chorych, a jak wiemy takich domów w Polsce jest bardzo mało, dlatego też jest tak wiele osób oczekujących. Ośrodki Pomocy Społecznej zwracają się do nas z zapytaniem o umieszczenie danej osoby, my w danym momencie nie mamy miejsca, bo jak widzimy w domach pomocy społecznej liczba statutowa miejsc jest wykorzystana w 100%, ale oczywiście wpisujemy taką osobę na listę osób oczekujących i taką informację przekazujemy do ośrodka który składał zapytanie. Nie zawsze listy są aktualizowane przez ośrodki pomocy społecznej i czasem wynikają z tego niejasności, czasem bywa tak iż nie zostajemy poinformowani o tym aby niektóre osoby wykreślić, a ona dalej widnieje na listach oczekujących. Kolejnym wyjaśnieniem tak dużych list oczekujących jest to że w Domach Pomocy Społecznych jest bardzo mała umieralność.

Radna Powiatu Tczewskiego-Emilia Rzeniecka: Z korzystam z tego, że jestem pracownikiem Domu Pomocy Społecznej w Damaszcze, chcę Państwu powiedzieć, iż liczba 56 jest to tylko statystyka, my otrzymujemy telefony od rodzin z zapytaniem czy posiadamy jeszcze miejsce dla osób które nie są jeszcze sklasyfikowane w GOPS-ach czy też MOPS-ach. Pytają się jaka jest droga aby uzyskać miejsce w naszym domu. Chciałabym zwrócić uwagę że jest brak przepływu informacji pomiędzy GOPS-ami a społecznością lokalną, co robić z taką osobą. Stan osób trafiających do nas jest bardzo ciężki, są to osoby skierowane sądownie, sama procedura przygotowania dokumentów jest bardzo długo falowa to nie są dokumenty z dnia na dzień, przygotowanie niektórych dokumentów trwa nawet ok 6 miesięcy.

Radny Powiatu Tczewskiego- Waldemar Pawlusek: Ja tylko dopowiem, że praktycznie w całej Polsce na miejsca w domach pomocy społecznej czekają te same nazwiska.

Radni Rady Powiatu Tczewskiego poprzez aklamacje przyjęli sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2014 rok.

Przewodnicząca Rady Powiatu zarządziła przerwę od godz. 12¹⁰ – 12³⁰

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego po konsultacji z Radcami Prawnymi poddała pod głosowanie wnioski, aby dokonać zmian w IV części porządku obrad poprzez dodanie pkt. 4 – podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu Tczewskiego do składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego na lata 2015-2017.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie wnioski.

Wyniki głosowania:

Obecnych 19 Radnych (nieobecni: Andrzej Stanuch, Jolanta Jank, Stanisław Sosnowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
-----------	----------------	-----------------------

19	0	0
----	---	---

Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż wniosek został przyjęty jednogłośnie

Porządek obrad po wprowadzonych poprawkach:

I. Sprawy organizacyjne:

5. Otwarcie sesji.
6. Stwierdzenie ważności obrad.
7. Przedstawienie porządku obrad.
8. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

II. Sprawozdania i informacje

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.
2. Informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie w 2014 r.
3. Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2014 rok.

III Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) Zmieniająca uchwałę w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego,
(druk Nr 8/15)
- 2) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2015 rok,
(druk Nr 9/15)
- 3) zmieniająca uchwałę Nr III/24/15 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 27 stycznia 2015 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2015-2025,
(druk Nr 10/15)
- 4) wskazania przedstawicieli Rady Powiatu Tczewskiego do składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego na lata 2015-2017.
(druk Nr 11/15)

IV. Interpelacje, wnioski i zapytania.

V. Sprawy różne

VI. Zakończenie obrad.

III. Podjęcie uchwał:

III.1 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego, (druk Nr 8/15)

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poddała pod głosowanie wniosek, aby wykreślić Pana Jana Kulasa z Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji, a wynika to ze złożonego mandatu Radnego Powiatu Tczewskiego.

Radny Powiatu Tczewskiego- Waldemar Pawlusek: Mam małą formalną uwagę, aby w pierwszej kolejności przegłosować wykreślenie Pana Jana Kulasa, a później dopiero głosować za przyjęciem całej uchwały.

Radny Powiatu Tczewskiego- Piotr Ody: Mam pewną wątpliwość czy powinniśmy to dzisiaj robić, gdyż samo wykreślenie Pana Radnego Jana Kulasa z komisji EKSiP nic nam nie da, bo jak dobrze się orientuje to Pan Jan jest również w drugiej komisji, nad którą dzisiaj nie obradujemy, więc i tak nie będzie spójność, w związku z tym pytanie czy w ogóle dzisiaj warto robić taką zmianę, która będzie w jakimś stopniu kulała.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego- Barbara Kamińska: Jest to bardzo zasadna uwaga, ale chcielibyśmy powołać dzisiaj do składów tych dwóch komisji, które wybrał sobie Pan Jacek Ordowski, dlatego też miałabym ogromną prośbę abyśmy z tą wersją, którą mieliśmy wcześniej zgłoszoną przyjęli skład, który został zaproponowany. Zdaję sobie sprawę, że może jest to trochę nie spójne jak Pan Piotr Ody zauważył, ale chcielibyśmy umożliwić pracę w komisjach Panu Jackowi Ordowskiemu.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie w/w wniosek.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: Andrzej Stanuch)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż wniosek został przyjęty jednogłośnie

W związku z brakiem dodatkowych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: Andrzej Stanuch)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała Nr IV/28 /2015 w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego została przyjęta jednogłośnie.

III.2 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2015 rok, (druk Nr 9/15)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów- Roman Małecki: Komisja Budżetu Finansów pozytywnie zaopiniowała niniejszą uchwałę

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska- Stanisław Smoliński: Komisja Gospodarki również zajmowała się tą uchwałą i w głosowaniu jednogłośnie została przyjęta w/w uchwała.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: Andrzej Stanuch)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała Nr IV/29 /2015 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2015 rok została przyjęta jednogłośnie.

III. 3 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/24/15 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 27 stycznia 2015 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2015-2025, (druk Nr 10/15)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów- Roman Małecki: Komisja Budżetu Finansów pozytywnie zaopiniowała niniejszą uchwałę

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska- Stanisław Smoliński: Komisja Gospodarki również zajmowała się tą uchwałą i w głosowaniu jednogłośnie została przyjęta w/w uchwała.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: Andrzej Stanuch)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego stwierdziła, że uchwała Nr IV/30/2015 w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/24/15 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 27 stycznia 2015 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2015-2025 została przyjęta jednogłośnie.

III.4 Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu Tczewskiego do składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego na lata 2015-2017 (druk Nr 11/15)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: Andrzej Stanuch)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego stwierdziła, że uchwała Nr IV/31/2015 w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu Tczewskiego do składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego na lata 2015-2017 została przyjęta jednogłośnie.

IV. Interpelacje, wnioski i zapytania.

Radny Powiatu Tczewskiego- Adam Kucharek: Zapytanie: Czy posiadamy umowę z telewizją Tetka, jeśli nie to, dlaczego.

Wniosek: Wniosek mój dotyczy prośby do Dyrektorów naszych jednostek, aby nie odczytywali ponownie informację tylko ograniczyli się do odpowiedzi uważam, że skróci to naszą sesję.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego- Barbara Kamińska: W sprawie tej informacji to rzeczywiście takie odczucia były, natomiast Panie Dyrektorki ze względu, że jest to nowa kadencja chciały trochę szerzej powiedzieć. W przyszłym roku spróbujemy ograniczyć to do pytań na temat nowych rzeczy, które znalazły się w informacjach.

Radny Powiatu Tczewskiego- Adam Kucharek: Jeszcze również, prosiłbym Starostę, aby sprawozdanie przedstawił nam mailowo, też to by nam bardzo skróciło sesję. Uważam, że same odpowiedzi będą wystarczające.

Starosta Powiatu Tczewskiego Tadeusz Dzwonkowski: Zanim odpowiem na temat umowy z telewizją Tetka to chciałbym poruszyć temat sprawozdania, nigdy nie praktykowano przekazywania radnym sprawozdania z bieżącej działalności Starosty z uwagi na fakt, iż posiedzenia zarządu odbywają się w zależności od potrzeb- nawet przed sesją. Jeżeli będą wnioski w przedmiotowej sprawie to ustosunkuje się, jednak uważam, iż wskazane jest przedstawienie sprawozdania podczas sesji. Jeżeli chodzi o umowę z telewizją Tetka, to niniejsza umowa nie została podpisana, ze względu na brak porozumienia, co do zasad- w poprzedniej kadencji za cały rok płaciliśmy 14400 zł, natomiast w tej kadencji proponowała, aby miesięcznie umowa opiewała na kwotę ok. 2300-2500 zł jest to kwota przewyższająca nasz wcześniejszy budżet. Sprawa nadal jest otwarta i tą informację chciałem przedstawić na komisjach.

Radny Powiatu Tczewskiego- Adam Kucharek: Wydaję mi się, iż naszym obowiązkiem jest, aby sesja była transmitowana.

Członek Zarządu Powiatu Tczewskiego- Zenon Żynda: Oczywiście zgadzam się, iż te transmisje powinny być, ale chciałbym również dać uzasadnienie Pana Przybyłowskiego, dlaczego ta podwyżka ma opiewać o 75 % wartości poprzedniej umowy. Ja osobiście nie widzę takiego uzasadnienia.

Radny Powiatu Tczewskiego- Piotr Ody: Ja w sumie mam dwa pytania z tym, że drugie pytanie jest uzależnione od odpowiedzi na pierwsze. Pytanie do Zarządu, bo w uchwale budżetowej i zmianach do budżetu nie wyczytałem, może jest to w paragrafie remontowym- czy zarząd przewiduje remont drogi na odcinku Malenin- Świetlikowo- Malenin jeszcze w tym roku, oczywiście mogłem zapytać się o to na komisji, natomiast proszę wybaczyć ta sprawa jest świeża, Ja zaraz uzasadnię dlaczego.

Radny Powiatu Tczewskiego- Waldemar Pawlusek: Chciałem zadać bardzo podobne pytanie do mojego poprzednika tylko, że w innym kontekście. Chciałbym, aby Pani Dyrektor z Powiatowego Zarządu Dróg przedstawiła nam wykaz remontów ze swojego budżetu, bo to, o co Radny Piotr Ody pytał to wynika z budżetu Powiatowego Zarządu Dróg. Prosiłbym o zwrócenie się Zarządu do Powiatowego Zarządu Dróg, aby został przedstawiony radnym wykaz remontów dróg powiatowych na rok 2015.

Starosta Powiatu Tczewskiego Tadeusz Dzwonkowski: Jeżeli chodzi o informację dotyczącą zapisu remontu tej drogi w budżecie jej nie ma.

Radny Powiatu Tczewskiego- Piotr Ody: Już uzasadniam dlaczego się pytam, ponieważ wczoraj uczestniczyłem w zebraniu wiejskim w miejscowości Łukocin i ta tematyka została wywołana przez Radnego Rady Gminy Tczew- Krzysztofa Augustyniaka, mianowicie Radny przywołał rozmowę z Członkiem Zarządu- Zenonem Żynda i tam powołał się oraz poinformował mieszkańców, że uzyskał taką deklarację, iż na pewno cyt. „w projekcie budżetu na ten rok na pewno droga ta będzie remontowana” stąd moje pytanie, bo nie posądzam Zarządu o to, że działa gdzieś poza informacjami, które nam przekazuje, wydaje mi się, że była ta informacja na wyrost, w związku z tym pytam się na sesji, aby miało do odzwierciedlenia w protokole i zarząd mógł się do tego ustosunkować.

Członek Zarządu Powiatu Tczewskiego- Zenon Żynda: Faktycznie taka rozmowa została przeprowadzona. Ja poinformowałem Pana Krzysztofa Augustyniaka o tym, że taka droga będzie remontowana, ale także zastrzegłem sobie, że dokładnie to sprawdzę i będziemy w kontakcie dla potwierdzenia. Rozmowy potwierdzającej z Panem Krzysztofem Augustyniakiem nie przeprowadziłem. Pan Krzysztof miał do mnie zadzwonić i dopytać się, a Ja miałem to sprecyzować, Pan Krzysztof do mnie nie zatelefonował.

Radny Powiatu Tczewskiego- Piotr Ody: Czyli nie było deklaracji, że na pewno będzie robiona.

Członek Zarządu Powiatu Tczewskiego- Zenon Żynda: Takiej deklaracji nie mógłbym potwierdzić, bo takiej wiedzy nie posiadałem.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego- Alicja Gajewska: Panie Starosto na poprzedniej sesji składałam pytanie dotyczące wyniku próbnych matur rozumiem, że tą odpowiedź otrzymam.

Starosta Powiatu Tczewskiego Tadeusz Dzwonkowski: Tak na marginesie Ja nie wiem czy jeżeli chodzi o wyniki próbnych matur jest to materiał do analizy, ale wydział to przygotowuje, ponieważ z reguły matury próbne nie mają odzwierciedlenia w wynikach właściwych matur.

V. Sprawy różne

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przekazała zebranim radnym o zmianach związanych z uroczystościami Dnia Żołnierzy Wyklętych. Podziękowała radnym, którzy zgłosili się do poczty sztandarowego. Przewodnicząca Rady poinformowała, także o dyżurach prezydium oraz zaproponowała indywidualne dyżury prowadzone przez Radnych. Przewodnicząca Rady poruszyła kwestię dotyczącą terminów Komisji Rady Powiatu Tczewskiego, także przekazała datę kolejnej Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Radny Powiatu Tczewskiego- Adam Kucharek: Jeszcze może w sprawach różnych, była mowa o rezygnacji Jana Kulasa i myślę, że rzadko ktoś z naszego powiatu zostaje posłem- wydaję mi się, że powinniśmy w jakiś sposób go pożegnać.

Radny Powiatu Tczewskiego- Krzysztof Korda: Chciałbym poinformować tylko, że rozpoczęła się komisja na temat ochrony gwary kociewskiej, jest to historyczna chwila, bowiem przeprowadzone zmiany w ustawie o języku polskim, dadzą nam szansę na finansowanie zajęć z regionalizmu w szkołach, a szkoły wprowadzające ten przedmiot dostają dodatkową subwencję, jesteśmy na początku tej drogi, ale to i tak dobry sygnał, że wreszcie coś się ruszyło w tym kierunku i jest szansa na dodatkowe środki.

Starosta Powiatu Tczewskiego Tadeusz Dzwonkowski: Radny Krzysztof Korda wywołał temat związany z regionalizmem, chciałbym tylko dodać, że dwa tygodnie temu uczestniczyłam w spotkaniu w związku z dniem Kociewia w Pelplinie i tam zapadła decyzja, że rok 2015 będzie rokiem piątego kongresu kociewskiego. Będą uczestniczyć w tym trzy powiaty, każdy będzie odpowiedzialny za jeden dzień Kociewia i tak Powiat Starogardzki będzie odpowiedzialny za inaugurację, czyli otwarcie roku kociewskiego, w Świeciu odbędzie się drugi dzień, a w Powiecie Tczewskim odbędzie się zamknięcie piątego kongresu kociewskiego.

Radny Powiatu Tczewskiego- Jacek Ordowski: Chciałbym wszystkich zaprosić 26 lipca 2015 roku do Gniewu na festiwal dziedzictwa regionalnego „ Krzyżacy kontra Kociewiaczy”.

VI. Zakończenie obrad

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknęła posiedzenie IV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Godz. : 13.05 – zakończenie sesji

Sporządziła:

POMOC ADMINISTRACYJNA
Patrycja Topielecka
Patrycja Topielecka

Zatwierdziła:

PRZEWODNICZĄCA RADY
Barbara Kamińska
mgr Barbara Kamińska